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Nr 4.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående befrielse för 
J. 0. Wiklund, Kåtaträsk, från viss betalningsskyldig
het; given Stockholms slott den 20 december 1935.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Majit Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
20 december 1935.

N ärvar ande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Undén, Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Vennerström, Leo, 
Engberg, Ekman, Sköld.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Sköld, anför:
Den 12 juni 1934 utbröt skogseld å kronoparken Björnberget i Bjurträsks 

socken, varvid ett område örn cirka 30 hektar skogsmark härjades. Skogs
elden hade uppkommit genom gnistor från en av odlingslägenhetsinnehava- 
ren Johan Oskar Wiklund i Klystergården, Kalvträsk, av nämnda socken i 
och för mossbränning uppgjord eld.

Genom Burträsks tingslags häradsrätts utslag den 22 november 1934 döm
des Wiklund för det han på grund av oförsiktighet varit vållande till den ge
nom skogsbranden uppkomna skadan att till kronan böta trettio dagsböter, 
envar örn en krona. Wiklund förpliktades därjämte att i skadestånd till 
Kungl. Majit och kronan utgiva 127 kronor 5 öre.

Wiklund har i skrivelse den 3 juni 1935 hos domänstyrelsen anhållit örn 
befrielse från betalningsskyldigheten för omförmälda skadeståndsbelopp. Ge
nom beslut den 26 juli 1935 har domänstyrelsen funnit framställningen icke 
kunna bifallas.
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Departements
chefen.

1 s^rivelose den 22 augusti 1935 har nu Wiklund hemställt, att Kungl. Majit 
av nåd måtte befria honom från gäldande av skadeståndsbeloppet i fråga. 
Till stöd för denna sin hemställan har Wiklund anfört, att han icke såge sig 
någon utväg att betala berörda belopp, enär hans ekonomiska ställning vore 
ytterst svag och han dessutom hade att försörja sina gamla föräldrar.

Över Wiklunds ansökan hava infordrade utlåtanden avgivits dels den 5 
september 1935 av domänstyrelsen, som därvid överlämnat, förutom bestyrkt 
avskrift av häradsrättens utslag, av styrelsen tidigare i ärendet prövade hand
lingar, nämligen yttranden från vederbörande skogsstatstjänstemän samt do- 
mänfiskalen, dels ock den 25 oktober 1935 av statskontoret.

Vederbörande jägmästare och Överjägmästare hava tillstyrkt skadestån
dets efterskänkande och hava såsom skäl härför angivit, att ett gäldande av 
skadeståndet syntes komma att bringa Wiklund på ekonomiskt obestånd, 
överjägmästaren har därjämte särskilt framhållit, att storm uppstått efter 
mossbränningens påbörjande, samt ansett, att det ådömda bötesstraffet med 
hänsyn härtill kunde utgöra en tillräcklig varning. Wiklund vöre en god 
arbetare och värd den uppmuntran, som ett bifall till hans framställning 
skulle innebära.

Även domänfiskalen har — under förmälan att skadans omfattning i viss 
mån torde hava föranletts av den under mossbränningen uppkomna stor
men — tillstyrkt framställningen.

Domänstyrelsen och statskontoret hava förordat, att Wiklund befriades 
från betalningsskyldighet, statskontoret under erinran, att riksdagen i lik
nande fall medgivit efterskänkande av statens fordringsanspråk.

Lika med de myndigheter, som yttrat sig i ärendet, finner jag med hän
syn till de ömmande omständigheter, som föreligga i detta fall, Wiklund böra 
befrias från utgivande av det utdömda skadeståndsbeloppet. Frågan torde 
emellertid böra underställas riksdagens prövning.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,

att odlingslägenhetsinnehavaren Johan Oskar Wiklund, 
Kalvträsk, må befrias från betalningsskyldighet till Kungl. 
Majit och kronan för honom genom Burträsks tingslags hä
radsrätts utslag den 22 november 1934 ådömt skadestånd.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan bifaller Hans Majit Konungen samt förordnar, 
att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Sven Ros.
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